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 Nyhetsbrev nr 6-2007 till: 
- kommunala energirådgivare 
- kommunernas kontaktpersoner för 

energirådgivning 
- regionala energikontor 
  
  

 
Tack för en givande och intressant vår! 
Våren har gått snabbt och nyhetsbreven har varit fulla med information och 
nyheter. Sommaren närmar sig med stormsteg och här kommer det sista 
nyhetsbrevet före semesterperioden. Vi vill passa på att önska dig en riktigt trevlig 
semester med mycket sol och bad! Vi möts igen framåt hösten med nya friska tag 
och vi kan redan nu se fram emot höstens Kraftsamling.  

Kampanjmaterial har skickats ut till regionkontoren 

Kampanjen Bli energismart! fortsätter sin turné runt om i landet och förra veckan 
skickades det första kampanjmaterialet ut till de regionala energikontoren samt till 
några energirådgivare i de regioner som saknar ett eget regionkontor. Materialet 
bestod bland annat av roll-ups, affischer och trycksaker som ska distribueras 
vidare ut till energirådgivare. Med det här brevet skickar vi med trycksakerna ”Jag 
sparar 5000 kr per år” (ET2007:14) och ”Bidrag och stöd du kan söka” 
(ET2007:20). Vill du ha mer material kan du kontakta ditt regionala energikontor 
eller beställa via Energimyndighetens publikationsservice.  

Virtuellt hus visar aktuella tester på webbplatsen 

Under länken Tester på Energimyndighetens webbplats finns ett klickbart hus. 
Klicka på den produkt som du vill se testresultat för. Om det inte finns några 
aktuella tester så kommer du istället till informationen om den aktuella produkten 
på Råd och tips – hushåll.   

Resultat av tester på pellets är klara 

Vecka 26 publicerar Energimyndigheten testresultaten för 14 fabrikat av pellets 
som köpts in med hjälp av energirådgivare i olika delar av landet. Flera av de 
testade fabrikaten håller hög kvalitet och uppfyller gällande standarder med god 
marginal. Resultaten finns på www.energimyndigheten.se under länken Tester. 

Det kostar för butikerna att inte energimärka 

En butik i Luleå som säljer kylar, frysar och ugnar utan att energimärka dem har 
nu fått ett vite på 200 000 kronor utdömt av länsrätten i Södermanlands län. 
Energimärkningen har funnits i mer än tio år, men detta är det första ärendet som 
avgjorts i domstol. Butikskontrollerna har utförts av Energimyndigheten 
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tillsammans med Föreningen Sveriges Regionala Energikontor, FS0045K. Läs 
mer om energimärkningen på Energimyndighetens webbplats under länkarna Råd 
och tips – hushåll> Övrig energianvändning i hemmet och Råd och tips – företag> 
Detaljhandel – livsmedel & elektronik.  

Energimärkningen kontrollerad på tio kombinerade kylar och frysar  

Tio kyl- och frysskåp har testats av Energimyndigheten i syfte att kontrollera 
energimärkningen. De är alla A-märkta, med A, A+ eller A++ och tillhör de mest 
energisnåla på marknaden. Skåpen är inte direkt jämförbara på andra sätt, utan är 
av olika kvalitet och i olika prisklasser. Testresultatet visar att endast tre av tio 
skåp har den energiförbrukning som tillverkaren deklarerat. Ett par A-klassade 
skåp nådde i själva verket bara upp till B-nivån. Testet i sin helhet hittar du på 
Energimyndighetens webbplats under länken Tester> Hushållsapparater. 

Skolmaterial på sju olika språk 

Energimyndigheten har tagit fram ett material för skolungdomar runt Östersjön. 
Broschyren fokuserar på energi, både i det stora globala perspektivet och i hur vi 
använder energi i vår vardag. Broschyren finns på svenska, engelska, estniska, 
lettiska, litauiska, polska och ryska. De finns inte i tryckt form, utan endast 
elektroniskt på www.energimyndigheten.se> Nyheter> Nytt skolmaterial, samt på 
vår engelska webbplats. 

Energi som övergripande miljömålsfråga   

Energi bör bli en övergripande miljömålsfråga. Det föreslår Energimyndigheten i 
en rapport som kommer att vara underlag för en kommande miljöpolitisk 
proposition. I miljörapporten ”Energi som miljömål” (ET2007:21) föreslår 
Energimyndigheten att energi utpekas som en övergripande miljömålsfråga och 
att energifrågor beaktas inom allt miljömålsarbete. Energimyndigheten bedömer 
att användningen av fossila bränslen fortfarande är det mest angelägna problemet 
att komma tillrätta med. Du kan läsa hela rapporten, samt underlagsrapporterna, 
på Energimyndighetens webbplats under länken Energi- och klimatpolitik> 
Miljömål> Energi som miljömål. 

I höst ansöker du om pengar för energirådgivning via webbplatsen 

Från och med i höst ska alla ansökningar om ekonomiska medel för kommunal 
energirådgivning skickas via Energimyndighetens service E-tjänster. På 
www.energimyndigheten.se hittar du rutan ”E-tjänster” på startsidan. På 
Kraftsamling i höst kommer det att finnas möjlighet att prova verktyget och det 
ska tas fram en lathund för hur du använder verktyget. Vi återkommer med mer 
information då det är möjligt att ansöka via E-tjänster.  

Nyhetsbrevet ges ut elektroniskt i höst 

I höst ges nyhetsbrevet även ut i elektronisk form. Du kan redan nu gå in och 
anmäla dig på www.energimyndigheten.se> Nyhetsbrev> Nyhetsbrev 
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energirådgivningen. När du anmäler dig avregistreras du automatiskt från 
pappersversionen. 

Kraften finns – nu använder vi den! 

Regeringen fortsätter satsa på den kommunala energirådgivningen och de 
kommunala energikontoren år 2008 och framåt. Till årets Kraftsamling som går 
av stapeln 2-3 oktober på Arlanda Conference & Business Center har vi bjudit in 
Ola Alterå som är statssekreterare på Näringsdepartementet, för att ge regeringens 
syn på det fortsatta arbetet. I år är Lennart R Svensson från Svenssons gester och 
Steve Malmström från Besides våra dialogledare och inspiratörer. Dessa två 
kommer att leda oss genom två intressanta och utvecklande dagar. Inbjudan har 
skickats ut med post och du kan redan nu anmäla dig på 
www.energimyndigheten.se> Energiarbete i kommun, län och region. 

Utbildning i förtagsrådgivning fortsätter i höst 

De första två omgångarna av utbildningen har precis genomförts. Eskilstuna var 
först ut den 11-12 juni med 19 deltagare och Göteborg den 13-14 juni med 23 
deltagare. Vi har fått god respons och input inför de kommande utbildningarna 
och har nu gott om tid att vidareutveckla innehållet till höstens fem 
utbildningstillfällen. Inbjudan gick ut för ett tag sedan och finns även att ladda ner 
på webbplatsen under Energiarbete i kommun, län och region > Kommunal 
energirådgivning. Varmt välkomna i höst! 

Glöm inte sista ansökningsdagen till programmet Uthållig kommun 

Programmet Uthållig kommun ska utökas med ytterligare 20 kommuner från och 
med januari 2008 (under förutsättning att regeringen beviljar medel). Alla landets 
kommuner har erbjudits att lämna in en intresseanmälan för att delta i 
programmet. Informationsmaterial har skickats ut till din kommun, men du kan 
även hitta det på vår webbplats www.energimynigheten.se. Är din kommun 
intresserad av att delta? En intresseanmälan skickas per post till Uthållig kommun, 
Energimyndigheten, Box 310, 631 04 Eskilstuna. Senast den 15 augusti vill vi ha 
er intresseanmälan! 
 
Vänliga hälsningar 

 
Andres Muld 
Avdelningschef  
Avdelningen för hållbar energianvändning 
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